THÀNH ỦY TP THANH HOÁ

VĂN PHÒNG

*

Số      -CV/VPTU
V/v kiểm tra vệ sinh an toàn thực

phẩm tại các trường địa bàn thành phố

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Thanh Hoá, ngày    tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

Đảng ủy, UBND các phường, xã.

Báo cáo số 75-BC/BTGTU, ngày 15/4/2024 của Ban Tuyên giáo Thành ủy

về tình hình tư tưởng và dư luận xã hội tháng 3/2024 phản ánh:   c d  dư luận

phụ huynh h c sinh phản ánh nhiều l n các trường  ều tuy n truyền h c sinh

 h ng n n  ua,  n các     n  ày  án trư c c ng trường, song hi n tư ng này

v n ti p tục di n ra  à chưa  ư c các c p ủy ch nh quyền các phường, xã giải

quy t tri t   .

Tr n cơ sở nội dung phản ánh của Nhân dân tại Báo cáo số 75-

BC/BTGTU, ngày 15/4/2024 của Ban Tuyên giáo Thành ủy; Thường trực Thành

ủy có ý  i n như sau:

Về nội dung này, Thường trực Thành ủy  ã có nhiều v n  ản lãnh  ạo, chỉ

 ạo các phường, xã  i   tra, xử lý (C ng v n số 923-CV/TU, ngày 12/4/2022 của

Ban Thường vụ Thành ủy, C ng v n số 2764-CV/VPTU, ngày 12/4/2024, C ng v n

số 2761-CV/VPTU, ngày 11/4/2024, C ng v n số 1880-CV/VPTU, ngày 17/5/2023,

C ng v n số 1309-CV/VPTU, ngày 29/10/2022 của Thường trực Thành ủy). Tuy

nhi n, vi c xử lý của các phường, xã v n chưa tri t   . Đ  giải quy t dứt  i

tình trạng   t v  sinh an toàn thực phẩ  tại các quán  n trư c các c ng trường

h c tr n  ịa  àn thành phố. Thường trực Thành ủy y u c u:

 1. Đảng ủy các phường, xã lãnh  ạo, chỉ  ạo UBND phường  i   tra, có

 i n pháp xử lý dứt  i   tình trạng kinh doanh,  u n  án thức  n  h ng  ả   ảo

v  sinh an toàn thực phẩm trư c c ng trường tr n  ịa bàn quản lý; báo cáo

Thường trực Thành ủy và gửi về Ban Tuyên giáo Thành ủy trước ngày

25/4/2024. B  thư  ảng ủy, chủ tịch UBND phường, xã chịu trách nhi   trư c

Ban Thường vụ Thành ủy về c ng tác  ả   ảo v  sinh an toàn thực phẩ  tr n

 ịa  àn quản lý, nh t là tại  hu vực c ng các trường h c, các khu công nghi p

trên  ịa  àn.

2

2. Giao Ban Tuyên giáo Thành ủy theo dõi Đảng ủy các phường, xã trong

t  chức tri n  hai thực hi n chỉ  ạo của Thường trực Thành ủy.

V n phòng Thành ủy th ng  áo ý  i n Thường trực Thành ủy    Đảng ủy,

UBND các phường, xã  i t và t  chức thực hi n./.

Nơi nhận:

- Như   nh gửi,

- Thường trực Thành ủy ( /c),

- Ban Tuyên giáo Thành ủy,

- T  240 thành phố,

- Lưu V n phòng Thành ủy.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Ngọc Hiểu

		Hieunn.thanhhoa@thanhhoa.dcs.vn
	2024-04-17T15:51:42+0700

		2024-04-17T16:56:42+0700

		2024-04-17T16:57:03+0700

		Vanphong.thanhhoa@thanhhoa.dcs.vn
	2024-04-17T16:57:37+0700